Управление образования
Администрации города Нижний Тагил

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Политехническая гимназия

ПРИКАЗ

23.11.2020 № 253

О начале работы «Школы развития»
(группы адаптации к условиям школьной жизни)

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность
образовательной организации», ст. 66 "Начальное общее, основное общее и среднее общее
образование" Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека и
Главного государственного санитарного врача РФ от 29 декабря 2010 г. № 189 «Об утверждении
СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации
обучения в общеобразовательных учреждениях», на основании лицензии серия 66 № 001439
регистрационный номер 14768, выданной Министерством общего и профессионального
образования Свердловской области 24.08.11, Устава МАОУ Политехнической гимназии

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обязать зам. директора по учебной работе в начальной школе Жерлицыну О.Н. провести

необходимую организационно-педагогическую работу:
- подготовить и провести информационное собрание для родителей в форме веб

конференции;
- принять заявления и заключить договоры с родителями (законными представителями) в

«Школу развития» с 24.11.2020 по 15.12.2020г.
- составить график занятий к 17.12.2020г.
- организовать начало работы групп с 11.01.2021 года

2. Назначить педагогами групп:
1 группа -  Пакшинцева Н.Н.

2 группа -  Азанова И.В.
3 группа-Гамова И.Ю.
4 группа - Подгорных О.Е.
5 группа -  Гайдукова Ю.А.
6 группа -  Екимова А.П.
7 группа - Скороходова Т.Р.

3. Зачислить в группы «Школы развития» детей в соответствии с договорами и заявлениями
родителей (законных представителей).

4. Скомплектовать группы и утвердить списочный состав (приложение 1)

5. Провести работу «Школы развития» в срок с 11.01.3021 по 30.05.2021 года (30 занятий).

6. Поручить главному бухгалтеру Федяшевой З.В. составить смету расходов деятельности
групп «Школы развития».

7. Обязать кассира Татаурову Т.И. принимать оплату за курс и заключать договоры с
. родителями (законными представителями) с 24.11.2020 по 15.12.2021 года.

фонда в размере 20%. Оплату проверки тетрадей установить в размере 700 рублей ежемесячно (т.е.
не более 15% заработной платы) и ознакомить педагогов с расчетной системой оплаты труда под
роспись.

9. Контроль за качеством подготовки, проведения образовательной деятельности возлагаю на
заместителя директора по учебной работе в 1 -4 классах Жерлицыну О.Н.

10. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор
МАОУ Политехническая гимназия Е.И.Дьячкова

Приложение 1
Списки детей зачисленных в группы «Школы развития»

Приложение 2
к приказу №  253 от 23.11.2020

Расписание занятий
«Школы развития»

(группы адаптации к условиям школьной жизни)

№/п ФИО учителя День занятий
Время проведения

№  кабинета

1 Пакш инцева Н.Н. Понедельник
1 6 .30 -18 .00

Суббота
1 1 .1 5 -1 2 .4 5

210

2 Азанова И.В. Понедельник
1 6 .3 0 -  18.00

Суббота
1 1 .4 0 -  13.10

116

3 Гамова И.Ю. Среда
1 6 .3 0 -  18.00

Суббота
1 1 .3 0 -  13.00

203

4 Подгорных О.Е. Среда
1 6 .3 0 -1 8 .0 0

Суббота
0 9 . 3 0 -  11.00

19

5 Гайдукова Ю.А. Среда
1 6 .3 0 -  18.00

Суббота
1 1 .3 0 -  13.00

202

6 Екимова А.П. Четверг
1 6 .3 0 -  18.00

Суббота
10 .1 5 -  11*45

201

7 Скороходова Т.Р. Четверг
1 6 .3 0 -  18.00

Суббота
1 1 .4 0 -  13.10

208